2

[image: image1.png]

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24  февраля  2014г.                                                                                                      № 193

Об утверждении проекта решения

«О внесении изменений в Устав

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области»

          Заслушав менеджера Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Михайлову Е.В. Совет депутатов  Кругловского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

       2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»» в газете «Руднянский голос» до 28 февраля 2014 года.

          3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на менеджера Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Михайлову Е.В.

Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                             Т.П. Силаева
                                                                                                                        ПРОЕКТ
[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    2014   №

	О внесении изменений в Устав Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), Совет депутатов Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кругловского сельского  поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

а) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
в) пункт 39 признать утратившим силу;

2) пункты 13-14 части 3 статьи 22 признать утратившими силу;

3) в части 7 статьи 28:

а) пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

б) пункт 59 признать утратившим силу;

4) статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
 (см. текст в предыдущей редакции)

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Руднянский голос» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области, за исключением абзаца 5 пункта 1, абзаца 3 пункта 3 части 1настоящего решения.

3. Положения абзаца 5 пункта 1, абзаца 3 пункта 3 части 1настоящего решения вступают в силу с 01 июля 2014 года.

Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                     Т.П. Силаева